АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения «Село Барятино»

Калужской области

от 5 0  .OS'. 2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Б а р я т и н о №  cSO

«Об исполнении местного бюджета
за 1 квартал 2022 год»

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 года,
Администрация сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2022 год по
доходам в 4 326 647 руб. 86 коп. по расходам в сумме 2 738 840 руб. 43 коп, с
превышением доходов бюджета над его расходами (профицит) в сумме 1 587 807 руб. 43
коп., и со следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации:

1) По доходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года согласно
приложению 1 к настоящему Постановлению;

2) По расходам бюджета сельского поселения за 1 квартал 2022 года согласно
приложению 2 к настоящему Постановлению;

3) По источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2022 года
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Барятино» с
указанием затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2022 года согласно
приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал
2022 года в Сельскую думу сельского поселения «Село Барятино».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Елава Ад м и н истра ци и
сел ьс ко го гг ос ел е н и я

«Село Барятино»

"Об исполн

Исполнение доходов бюджета сельского поселени
"Село Барятино" за I квартал 2022 года

иложснис № 1
.дминиетрации
"ело Барятино"

_ртал 2022 года
22 г. .V с№

(руб)

Наименование показателя
Утвержден бюджет

сельского
поселения

Исполнено по
бюджету

сельского
______ I M . C & l f H H f l  - ___

%
и с п о л н е н и я

Доходы бюджета - Всего 19 138 806,82 4 326 647,86 22,6
ИЛ ЮГОВЫЕ II НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 050 000,00 1 416 588,00 35,0
П А. ЮГ II ПА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600 000,00 160 385,37 26,7
I!•:!': -г нп доходы фгппчсскн.х лиц 6 0 0  0 0 0 ,0 0 160 3 8 5 ,3 7 26,7
П А .  ЮГ 11 ПА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 2 300 000,00 1 106 881,22 48,1

1 I n . 1 г. взимаемый п связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 3 0 0  0 0 0 ,0 0 1 106 8 8 1 ,2 2 48,1

Налог на профессиональный доход 0 ,0 0 0 ,0 0

II У ЮГП ПА и м у щ е с т в о 1 150 000,00 149 321,41 13,0
IV л  на имущество физических лиц 3 2 0  0 0 0 ,0 0 70 0 3 9 ,8 7 21,9
'Земельный налоге организаций^ 2 5 0  0 0 0 ,0 0 58 0 4 5 ,3 7 23,2
Земельный налог с фиимеских лиц 5 8 0  0 0 0 ,0 0 21 2 3 6 ,1 7 3,7
ШТРАФЫ, С UIKUIIIl, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 3 000,00 0,0
Г. Е Г ВОЗМ ЕЗДИ 1»1 Е ПОСТУ I IЛ ЕН ИЯ 15 088 806,82 2 907 059,86 19,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 0 8 8  8 0 6 ,8 2 2 9 0 7  0 5 9 ,8 6 19,3
П РОМ 11Е БЕЗ ВОЗ М ЕЗДИ Ы Е ПОСТУПЛ Е! 1 ИЯ 0,00 0,00
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00
ВО {ВРА Г ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 0,00

"Об

Исполнение расходов местного бюджета за 1
по ведомственной структуре рас

Бюджет: СП "Село Барятино" Барятинского района
(рублей)

Наименование Ведомство Подразд
ел

Целевая статья
Вид

расхода

У тверж денная
роспись с

изм енениям и
Исполнение

1 2 3 4 5 6 7
А л \! 11 н и ст ра ц и я (и с п о л н и тел ьи о-
распорядительный орган) сельского
поселения "Село Барятино"

003 17 7 7 8  1 3 8 ,5 1 2 7 3 8  8 4 0 , 4 3

Функционирование Правител ьства
Российской Федерации, высших
11C 1 юл 11 и тел ы 11.1 х органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных адм инистраиий

003 0 1 0 4 3 144  2 8 0 . 0 0 4 8 3  9 2 3 . 1 0

LJ.CHT рал ь н ы й а л па рат 003 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 6 1 4  1 3 4 , 0 0 1 15 7 9 6 . 5 7

Фонд оплаты тру;?а государственных
(му н ици п ал ь и ы х) ор га нов 003 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 121 4 5 4  3 8 6 . 0 0 9 4  8 3 2 . 0 0

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

003 0 1 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 1 2 9 1 5 9  7 4 8 , 0 0 2 0  9 6 4 , 5 7

I.(ентральны й аппарат 003 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 2 5 3 0  1 4 6 , 0 0 3 6 8  1 2 6 , 5 3

Фонд оплаты труда государственных
(м у н и ц и п ал ы 1 ы х) о р га н о в 003 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 121 1 4 9 9  3 5 4 , 0 0 2 6 3  2 2 6 , 0 0

Взносы гю обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государствен н ы х (м у н и ципал ь н ых) о р га но в

003 0 1 0 4 5 9  0 0 3  0 0 4 0 0 129 5 2 2  1 2 9 , 0 0 6 4  2 6 1 , 3 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0 1 0 4 5 9  0 0 3  0 0 4 0 0 2 4 4 4 8 1  7 2 3 , 0 0 3 6  3 0 3 . 2 7

Закупка энергетических ресурсов 003 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 2 4 7 2 3  9 4 0 , 0 0 2 3 2 2 . 0 3

Уплата иных платежей 003 0 1 0 4 5 9  0  0 3  0 0 4 0 0 8 5 3 3 0 0 0 . 0 0 2 0 1 3 . 8 7

Другие общегосударственные вопросы 003 0 1 1 3 5 1 3  3 0 0 , 0 0 9 5  7 7 5 , 0 0

Стимулирование руководителей
исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований области

003 0 1 1 3 5 9  0  0 2  0 0 5 3 0 3 9 0  6 0 0 , 0 0 6 5  1 0 0 , 0 0

Фонд оплаты труда государственных
(м у ниц и п ал ь н ы х) о р га н о в 003 01 13 5 9  0  0 2  0 0 5 3 0 121 3 0 0  0 0 0 , 0 0 5 0  0 0 0 , 0 0

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

003 0 1 1 3 5 9  0  0 2  0 0 5 3 0 129 9 0  6 0 0 , 0 0 15 1 0 0 , 0 0

Центральный аппарат 003 0 1 1 3 5 9  0  0 4  0 0 4 0 0 1 2 2  7 0 0 , 0 0 3 0  6 7 5 , 0 0

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательсi в

003 0 1 1 3 5 9  0 0 4  0 0 4 0 0 3 2 1 1 2 2  7 0 0 , 0 0 3 0  6 7 5 , 0 0

Мобилизационная и вневойсковая
под готов ка 003 0 2 0 3 3 9 2  6 0 0 . 0 0 6 6  3 5 3 . 8 1

Осу шест в л с н и с п ер в и ч н о го в ои н с ко го
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

003 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 3 9 2  6 0 0 , 0 0 6 6  3 5 3 , 8 1

Фонд оплаты труда государственных
(му н и ц и п а л ь н м х) о р ган о в 003 0 2 0 3 9 9  9  0 0  5 1 1 8 0 121 2 0 6  6 1 5 , 0 0 5 2  2 1 4 , 0 0

— — ^А ^ф 'рилож ение № 2
млдам^’&д^инистраци

ия^Сел'о Барятино"
за ( адэргал 2022 i

I f  fir.

квартал 2
ходов

Н а и м е н о в а н и е В е д о м с т в о
П о д р а з д

ел Ц е л е в а я  с т а т ь я
Вид

р а с х о д а

У т в е р ж д е н н а я

р о с п и с ь  с

и з м е н е н и я м и

И с п о л н е н и е

] 2 3 4 5 6 7
Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

003 0203 99 9 00 51 180 129 61 167,00 13 277,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0203 9 9 9 0 0  51180 244 1 19 322,00 282,00

Закупка энергетических ресурсов 003 0203 99 9 00 51 180 247 5 496,00 580.50

Общеэкономические вопросы 003 0401 25 000,00 0,00
Мероприятия в области содействия

занятости населения 003 0401 08 0 00 04010 25 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0401 08 0 00 04010 244 25 000,00 0.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 1 300 000,00 816 351.05

Содержание автомобильных дорог 003 0409 18 0 01 85420 1 200 000.00 816 351,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85420 244 1 200 000,00 816 351,05

Новы ш е н 11 е безо п ас н ост и до рожн о го
движения 003 0409 18 0 01 85430 100 000.00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0409 18 0 01 85430 244 100 000,00 0,00
•аК () м м у нал ь нос х оз я и ст в о 003 0502 0,00 0.00

Мероприятия,направленные на
энергосбережение и повышение
энсргоэффск'1 пности

003 0502 15 0 01 89210 0,00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0502 15 0 01 89210 244 0,00 0,00

Благоустройство 003 0503 5 907 916,51 253 868.08

Мере при яти я,направленные на
содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 15 0 02 83010 877 134,00 211 392.78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 02 83010 244 98 500,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 003 0503 15 0 02 83010 247 778 634,00 211 392,78

Организация и проведение мероприятий
по благоустройству 003 0503 15 0 03 83020 350 000,00 42 475,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 83020 244 350 000,00 42 475,30

Обеспечение комплексного развития
сельских территории • 003 0503 15 0 03 L5760 2 490 043.60 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 15 0 03 L5760 244 2 490 043,60 0,00

Реал изация 11 рограм м форм ирован ия
современной городской среды 003 0503 16 0 F2 85550 2 190 738.91 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 0503 16 0 F2 85550 244 2 190 738.91 0.00

Культура 003 0801 6 495 042,00 1 022 569,39
Исполнение полномочий поселений по

созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
ор гаи изаци П к уд ьтуры

003 0801 17 0 01 05170 6 495 042,00 1 022 569,39

Иные межбюджстные трансферты 003 0801 17 0 01 05170 540 6 495 042,00 1 022 569.39

И т о г о 17 778 138,51 2 738 840,43

в

ай

М

"Об исполнении
Лот

i— П ри л ожеяйе М
|{̂ 5^уРСП'1*й1д ^ (^ к ') . А л \1 и 11 истрапи и
Сельсино поселения,"(’ело Барятипо"

а д а КЙваАгал 2022’года1-
Д  \  y 2jd22 г. к  с№ >

S5SS®Ss7V

V ' 1 *оИсточники финансирования дефицита Гнодя е̂
за 1 квартал 2022 года

Наименование
Код

строки

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5 . . . 1
H I ОГО 500 90000000000000000 764 347,60 -1 587 807.43
Изменение остатков средств 700 01000000000000000 764 347,60 -1 587 807.43
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 700 01050000000000000 764 347.60

1 : ; j
-1 587 807,45

Увеличение остал ков среде гв бюдже го в 710 01050000000000500 -17 013 790.91 -4 380 922.17

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -17 013 790.91 -4 380 922.17
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 710 01050201000000510 -17 013 790,91 -4 380 922.17
Увеличение прочих останков денежных средств
бюджетов сельских поселений 710 01050201100000510 -17 013 790.91 -4 380 922.17
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 17 778 138.51 2 793 1 14.74

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 17 778 138,51 2 793 114,74
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 720 01050201000000610 17 778 138.51 2 793 1 14.74
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сел иск их поселен и й 720 01050201100000610 17 778 138.51 2 793 114,74

:

||
! 5 I
: т)

}!

гЩг :S 'liil-i

i’i \ l|: . i-
; ,

: iLIjii
ЩщЮ. ■
- |:i!lT O .

'  'i : ik

=рКАЯ Приложение As 4>
к Постановлению Админн "Село Барулино"

"Об исполн^ jCc'ffiopo Лквартал 2022:года
\  о  *\\  2022 г № сW  ,

Сведения о численности муниципальных служащих органов мсетно
муниципальных учреждений е указанием фактических затрат на

сельскому поселению "Село Варятино” та1 кваpiaciY((2,2уОДгн
В ТЫр.' руб;

11 а  и м  с н о в а  н и е  у  м р е ж д е н  и я

Ч и с л о
м у н и ц и п а л ь н ы х

с л у ж а щ и х

П р о ч и е

: ji
Р а с х о д ы

с о д е р ж а в
МI
о,е

!|

?Администрация сельского поселения «Село Варятино» 5 тJ *\Ж:

У»
н/н

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона
от 06.10.2003 года № 13 1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"

МОЯ СНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БАРЯТИНО»
за 1 квартал 2022 года

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Барятино» за 1 квартал 2022 года
составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 1 квартал 2022 года бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 4 326,6
тыс. руб., или 22.6 % от уточненного годового плана, что на 1 112,5 тыс. руб. больше
поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 1 416,6 тыс. руб., или 35 % от
уточненного годового плана, что на 714,4 тыс. руб. больше АППГ.
Основная доля поступлений:

-  Налог на доходы физических лиц -  160,4 тыс. руб.:
- Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -I 106,9

тыс. руб.
- Налог на имущество физических лиц -  70,0 тыс. руб.;
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений -58,0 тыс. руб.;
- Земельный налог с физических лиц -21,2 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 2 907,1 тыс. руб.
-  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет
средств областного бюджета -  2 024,4 тыс. руб.;
-Субвенции -  66,4 тыс.руб.
- Иные МБТ -  816,4 тыс. руб.

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета 1 квартал 2022 года исполнены в сумме 2 738,8 тыс. руб. руб., что составляет
15,4 %  к годовому плану, и увеличение к соответствующему периоду прошлого года на 3.38,0
тыс. руб.

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы и по оплате
коммунальных услуг отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:

- Из бюджета сельского поселения (по Заключенным соглашениям о передаче части
полномочий) за отчетный период в бюджет района перечислено 1 022,6 тыс. руб.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета сельского поселения «Село Барятино» за 1 квартал 2022 года
явился профицит в сумме 1 587,8 тыс. руб.